
         

         

         

         Estado do Paraná                           Receita Segundo as Naturezas                                    Folha:      1

         Prefeitura do Municipio de Pato Bragado    Meses 1-6 de 2018 - Anexo 2, da Lei 4.320/64        

        

        Unidade Gestora: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PATO BRAGADO                                                                            

        

                                                                                                                                Natureza    

        Código                        Especificação                                     Desdobramento             Fonte       Da Receita    

                                                                                                                                            

        1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                                                   21.525.881,41    

        1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de                                                                   

                                       Melhoria                                                            1.179.783,91                     

        1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                             754.085,26                     

        1.1.1.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre a Renda e Proventos de                                                              

                                         Qualquer Natureza                                 275.621,33                                       

        1.1.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos Específicos de Estados/DF                                                                 

                                         Municípios                                        478.463,93                                       

        1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Taxas                                                                425.698,65                     

        1.1.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia          142.862,10                                       

        1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                  282.836,55                                       

        1.1.3.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuição de Melhoria                                                   0,00                     

        1.1.3.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Contribuição de Melhoria - Específica E/M               0,00                                       

                                                                                                                                            

        1.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Contribuições                                                         362.064,42                     

        1.2.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuição Custeio do Serviço de                                                                  

                                        Iluminação Pública                                                   362.064,42                     

                                                                                                                                            

        1.3.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita Patrimonial                                                 8.217.217,62                     

        1.3.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Exploração do Patrimônio Imobiliário do                                                             

                                        Estado                                                                 1.842,24                     

        1.3.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Valores Mobiliários                                                  160.721,43                     

        1.3.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Juros e Correções Monetárias                      160.721,43                                       

        1.3.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Exploração de Recursos Naturais                                    8.054.653,95                     

        1.3.4.5.00.0.0.00.00.00.00.00    Exploração de Recursos Hídricos                 8.054.653,95                                       

                                                                                                                                            

        1.6.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita de Serviços                                                   521.156,66                     

        1.6.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Serviços Administrativos e Comerciais                                                               

                                        Gerais                                                               465.552,56                     

        1.6.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Serviços e Atividades Referentes à                                                                  

                                        Navegação e ao Transporte                                             22.099,58                     

        1.6.3.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Serviços e Atividades Referentes à Saúde                              33.504,52                     

                                                                                                                                            

        1.7.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferências Correntes                                           11.240.809,35                     

        1.7.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências da União e de suas                                                                   

                                        Entidades                                                          5.612.855,45                     

        1.7.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências da União - Específica E/M        5.612.855,45                                       

        1.7.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transfe. Estados e do DF e de suas                                                                  

                                        Entidades                                                          4.385.675,16                     

        1.7.2.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências dos Estados - Específica                                                            

                                         E/M                                             4.385.675,16                                       

        1.7.3.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências dos Municípios e de suas                                                             

                                        Entidades                                                             50.034,83                     

        1.7.3.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências dos Municípios -                                                                    

                                         Específica E/M                                     50.034,83                                       

        1.7.5.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências de Outras Instituições                                                               

                                        Públicas                                                           1.192.243,91                     

        1.7.5.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transfe. de Outras Instituições Públicas                                                           

                                         - Específica E/M                                1.192.243,91                                       

                                                                                                                                            

        1.9.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Outras Receitas Correntes                                               4.849,45                     

        1.9.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Multas Administrativas, Contratuais e                                                               

                                        Judiciais                                                                  0,00                     

        1.9.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Indenizações, Restituições e                                                                        

                                        Ressarcimentos                                                         4.849,45                     

        1.9.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Indenizações                                            0,00                                       



         

         

         

         Estado do Paraná                           Receita Segundo as Naturezas                                    Folha:      2

         Prefeitura do Municipio de Pato Bragado    Meses 1-6 de 2018 - Anexo 2, da Lei 4.320/64        

        

        Unidade Gestora: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PATO BRAGADO                                                                            

        

                                                                                                                                Natureza    

        Código                        Especificação                                     Desdobramento             Fonte       Da Receita    

                                                                                                                                            

        1.9.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Restituições                                        4.849,45                                       

        1.9.9.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Demais Receitas Correntes                                                  0,00                     

                                                                                                                                            

        2.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas de Capital                                                                     840.246,86    

        2.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Alienação de Bens                                                           0,00                     

        2.2.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Alienação de Bens Móveis                                                   0,00                     

        2.2.1.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Alienação de Bens Móveis e Semoventes                   0,00                                       

                                                                                                                                            

        2.3.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Amortização de Empréstimos                                            116.358,22                     

                                                                                                                                            

        2.4.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferências de Capital                                             723.888,64                     

        2.4.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências da União e de suas                                                                   

                                        Entidades                                                            479.583,22                     

        2.4.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências da União                           479.583,22                                       

        2.4.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transfe. Estados e do Distrito Federal e                                                            

                                        de suas Entidades                                                    244.305,42                     

        2.4.2.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transfe. Estados, Distrito Federal, e de                                                           

                                         suas Entidades                                    244.305,42                                       

        

                                                         Total Geral ..............                                        22.366.128,27    

                                                                                                                                            

                      (-) Dedução de Receita - Renúncia                                                                                     

        1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                         50.106,62                                  

        1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria               50.106,62                                  

        1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                 13.434,91                                  

        1.1.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos Específicos de Estados/DF Municípios           13.434,91                                  

        1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Taxas                                                    36.671,71                                  

        1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                        36.671,71                                  

                                                                                                                                            

                      (-) Dedução de Receita - Descontos Concedidos                                                                         

        1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                         34.257,68                                  

        1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria               34.250,83                                  

        1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                 20.232,27                                  

        1.1.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos Específicos de Estados/DF Municípios           20.232,27                                  

        1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Taxas                                                    14.018,56                                  

        1.1.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia                14.014,22                                  

        1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                             4,34                                  

        1.6.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita de Serviços                                            6,85                                  

        1.6.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Serviços Administrativos e Comerciais Gerais                  6,85                                  

                                                                                                                                            

                      (-) Dedução de Receita para Formação do FUNDEB                                                                        

        1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                      1.729.912,98                                  

        1.7.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferências Correntes                               1.729.912,98                                  

        1.7.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências da União e de suas Entidades             931.111,27                                  

        1.7.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências da União - Específica E/M               931.111,27                                  

        1.7.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transfe. Estados e do DF e de suas Entidades            798.801,71                                  

        1.7.2.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências dos Estados - Específica E/M            798.801,71                                  

                                                                                                                                            

                                                                                           ---------------                                  

                           Total de Deduções.........                                         1.814.277,28                                  

                                                                                           ---------------                                  

                           Total da Receita Líquida..                                        20.551.850,99                                  



         

         

         

         Estado do Paraná                           Receita Segundo as Naturezas                                    Folha:      3

         Prefeitura do Municipio de Pato Bragado    Meses 1-6 de 2018 - Anexo 2, da Lei 4.320/64        

        

        Unidade Gestora: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PATO BRAGADO                                                                            

        

                      R e s u m o                                                                                                           

                                                                                                                                            

                                                                                                                                            

                      Impostos, Taxas e Contribuições de Melho                         1.179.783,91                                         

                      Contribuições                                                      362.064,42                                         

                      Receita Patrimonial                                              8.217.217,62                                         

                      Receita de Serviços                                                521.156,66                                         

                      Transferências Correntes                                        11.240.809,35                                         

                      Outras Receitas Correntes                                            4.849,45                                         

                                                                               --------------------                                         

                                Total Receitas Correntes                              21.525.881,41                                         

                                                                                                                                            

                      Amortização de Empréstimos                                         116.358,22                                         

                      Transferências de Capital                                          723.888,64                                         

                                                                               --------------------                                         

                                Total Receitas de Capital                                840.246,86                                         

                                                                                                                                            

                                                                                                                                            

                                                                               --------------------                                         

                                                 Total Geral                          22.366.128,27                                         

                                                                                                                                            

                           (-) Dedução de Receita - Renúncia                              50.106,62                                         

                           (-) Dedução de Receita - Descontos Concedidos                  34.257,68                                         

                           (-) Dedução de Receita para Formação do FUNDEB              1.729.912,98                                         

                                                                                -------------------                                         

                           Total das Deduções                                          1.814.277,28                                         

                                                                                                                                            

                                                                               --------------------                                         

                    Total da Receita Líquida                                          20.551.850,99                                         


